



PROCESSO N.º: 54444818/2014
ÓRGÃO: PARQUE MUTIRAMA DE GOIÂNIA
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 128/2014**, destinado à **“Aquisição de material de consumo (cabos, cordão luminoso, luminária pública, mangueira luminosa, reator, rena, entre outros), para atender ao Parque Mutirama de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 128/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LUZ E FIO - LTDA					
CNPJ: 03.832.084/0001-18					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	200	Cabo flexível 2,5mm preto. Marca: CORFIO	R\$ 0,48	R\$ 96,00
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	200	Cabo flexível 2,5mm vermelho. Marca: CORFIO	R\$ 0,48	R\$ 96,00
LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	200	Cabo flexível 2,5mm azul. Marca: CORFIO	R\$ 0,48	R\$ 96,00
LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	300	Cabo flexível 4,0mm preto. Marca: CORFIO	R\$ 0,85	R\$ 255,00
LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	200	Cabo flexível 4,0mm vermelho. Marca: CORFIO	R\$ 0,85	R\$ 255,00
LOTE 06					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	80	Conjunto tomada 10A interna. Marca: PIAL PLUS	R\$ 1,85	R\$ 148,00
LOTE 07					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	60	Conjunto tomada interna 20A interna. Marca: PIAL PLUS	R\$ 2,10	R\$ 126,00
LOTE 11					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	150	Cabo de cobre NU cordoalha 16mm. Marca: CORFIO	R\$ 3,90	R\$ 585,00
LOTE 12					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total



01	Peça	05	Contator 3TF41 220V. Marca: SIEMENS	R\$ 36,00	R\$ 180,00
LOTE 13					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	02	Disjuntor motor 9A12. Marca: SOPRANO	R\$ 41,50	R\$ 83,00
LOTE 14					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	02	Disjuntor motor 4A 6,3. Marca: SOPRANO	R\$ 40,00	R\$ 80,00
LOTE 15					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	02	Chave seletora 3P c/ contato. Marca: EXATRON	R\$ 9,50	R\$ 19,00
LOTE 16					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	100	Pino macho 10A. Marca: PIAL PLUS	R\$ 1,60	R\$ 160,00
LOTE 17					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	100	Pino macho 20A. Marca: PIAL PLUS	R\$ 1,70	R\$ 170,00
LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Projeter quadrado 400W soquete E-40. Marca: DANTA LUX	R\$ 28,00	R\$ 840,00
LOTE 19					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Lâmpada eletrônica 85W soquete E- 40. Marca: GOLDEM	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
LOTE 20					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Haste de cobre 2,40m. Marca: INTELLI	R\$ 11,00	R\$ 330,00
LOTE 22					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	20	Bloco auxiliar para BT 1 NA. Marca: WEG	R\$ 3,05	R\$ 61,00
LOTE 23					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	05	Presostato modelo LF10 100/140. Marca: DANFOSS	R\$ 44,00	R\$ 220,00
LOTE 25					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	140	Lâmpada incandescente 60W. Marca: OSRAM	R\$ 1,42	R\$ 198,00
LOTE 26					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	03	Disjuntor para motor de ajuste 7 A 10. Marca: SOPRANO	R\$ 64,80	R\$ 194,40
LOTE 27					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Cabo Sintenax flexível PP 3x1,5mm. Marca: COFIO	R\$ 1,70	R\$ 170,00
LOTE 28					



Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	110	Reator vapor sódio 70W interno. Marca: FATTOR	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00
LOTE 29					
01	Peça	110	Lâmpada vapor sódio 70W soquete E-27. Marca: OSRAM	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00
LOTE 30					
01	Peça	100	Soquete redução E-40 para E-27. Marca: LORENZETTI	R\$ 2,70	R\$ 270,00
LOTE 31					
01	Rolo	100	Fita isolante 20m P44. Marca: FOX LUX	R\$ 2,75	R\$ 275,00
LOTE 32					
01	Peça	60	Disjuntor unipolar 20A. Marca: SOPRANO	R\$ 3,20	R\$ 96,00
LOTE 33					
01	Peça	60	Lâmpada eletrônica 20W soquete E-27. Marca: SOPRANO	R\$ 5,65	R\$ 339,00
LOTE 34					
01	Peça	25	Luminária aletada fluorescente 2x20W completa. Marca: TASHIBRA	R\$ 27,00	R\$ 675,00
LOTE 35					
01	Peça	07	Tomada industrial tripolar 3P + T 32A. Marca: PIAL PLUS	R\$ 20,80	R\$ 145,60
LOTE 36					
01	Peça	07	Tomada industrial tripolar 3P + T 63A. Marca: PIAL PLUS	R\$ 76,00	R\$ 532,00
LOTE 37					
01	Peça	20	Disjuntor tripolar 40A DIN. Marca: SOPRANO	R\$21,00	R\$ 420,00
LOTE 38					
01	Peça	20	Disjuntor tripolar 16A DIN. Marca: SOPRANO	R\$ 5,70	R\$ 114,00
LOTE 39					
01	Peça	60	Luminária de emergência 30 LED's. Marca: EMPALUX	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
LOTE 40					
01	Peça	80	Reator vapor sódio 150W interno. Marca: FATTOR	R\$ 373,00	R\$ 2.960,00
LOTE 41					
01	Peça	80	Reator vapor sódio 250W externo. Marca: FATTOR	R\$ 39,50	R\$ 3.160,00



LOTE 42					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	50	Luminária pública com alojamento 150W. Marca: STAMPO	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
LOTE 43					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	40	Lâmpada vapor sódio 150W tubular E-27. Marca: OSRAM	R\$ 17,00	R\$ 680,00
LOTE 44					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	40	Lâmpada vapor metálico 250W verde E-40. Marca: OSRAM	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
LOTE 45					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Lâmpada vapor metálico 150W. Marca: OSRAM	R\$ 17,00	R\$ 510,00
LOTE 46					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	10	Poste reto ferro galvanizado 5m. Marca: STAMPO	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
LOTE 47					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	10	Núcleo para luminária pétala 4 elementos. Marca: STAMPO	R\$ 75,00	R\$ 750,00
LOTE 48					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Cabo Sintenax flexível 4x10mm. Marca: CORFIO	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
LOTE 49					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Cabo Sintenax flexível 4x4mm. Marca: CORFIO	R\$ 6,10	R\$ 610,00
LOTE 50					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Rolo	30	Fita isolante auto fusão. Marca: FOX LUX	R\$ 5,20	R\$ 156,00
LOTE 51					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	40	Cabo Sintenax flexível 95mm azul. Marca: CORFIO	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
LOTE 52					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	40	Cabo Sintenax flexível 95mm preto. Marca: COFIO	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
LOTE 54					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	50	Cabo multipolar 7x1,5mm. Marca: CORFIO	R\$ 6,15	R\$ 307,50
LOTE 57					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Terminal olhal 2,5mm. Marca: INTELLI	R\$ 0,17	R\$ 5,10
LOTE 58					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total



01	Peça	25	Lâmpada AR 70 12V. Marca: OSRAM	R\$ 8,45	R\$ 211,25
LOTE 59					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	25	Transformador 12V. Marca: TRANSIL	R\$ 7,45	R\$ 186,25
LOTE 61					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	50	Soquete para tempo porcelana. Marca: LORENZETTI	R\$ 1,20	R\$ 60,00
LOTE 62					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	300	Cabo Sintenax flexível PP2x2,5mm. Marca: CORFIO	R\$ 2,05	R\$ 615,00
LOTE 63					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	50	Prato para tempo 10. Marca: ENERLUX	R\$ 8,50	R\$ 425,00
LOTE 64					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	80	Lâmpada eletrônica 23W. Marca: GOLDEM	R\$ 6,85	R\$ 548,00
LOTE 66					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	50	Tomada linha X 2 P + T 10 A. Marca: PIAL PLUS	R\$ 4,02	R\$ 201,00
LOTE 67					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Cabo Sintenax flexível PP 3x2,5mm. Marca: CORFIO	R\$ 2,902	R\$ 290,00
LOTE 69					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	300	Conjunto micro lâmpada 100x1 incandescente. Marca: G-LIGHT	R\$ 5,70	R\$ 1.380,00
LOTE 70					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Fio torcido 2x4,00mm. Marca: CORFIO	R\$ 2,50	R\$ 250,00
LOTE 71					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Fio torcido 2x2,5mm. Marca: CORFIO	R\$ 1,65	R\$ 165,00
LOTE 72					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	18	Rena macho 140 LED's com movimento. Marca: G-LIGHT	R\$ 249,00	R\$ 4.482,00
LOTE 73					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	20	Rena fêmea 140 LED's com movimento. Marca: G-LIGHT	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
LOTE 74					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	100	Cascata 200 LED's branca com pino macho. Marca: G-LIGHT	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00
LOTE 75					



Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	100	Cortina 200 LED's branca com pino macho. Marca:G-LIGHT	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
LOTE 76					
01	Peça	200	Lâmpada estrobo-5W sem soquete. Marca: GOLDEM	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
LOTE 77					
01	Metro	400	Mangueira luminosa LED branca 13mm maciça. Marca: G-LIGHT	R\$ 6,74	R\$ 2.696,00
LOTE 78					
01	Metro	400	Mangueira luminosa LED azul 13mm maciça. Marca: G-LIGHT	R\$ 6,74	R\$ 2.696,00
LOTE 79					
01	Metro	200	Mangueira luminosa LED verde 13mm maciça. Marca: G-LIGHT	R\$ 6,74	R\$ 1.348,00
LOTE 80					
01	Metro	200	Mangueira luminosa LED vermelha 13mm maciça. Marca: G-LIGHT	R\$ 6,74	R\$ 1.348,00
LOTE 81					
01	Metro	200	Mangueira luminosa LED amarela 13mm maciça. Marca: G-LIGHT	R\$ 6,74	R\$ 1.348,00
LOTE 82					
01	Peça	140	Cordão luminoso 100 LED's branco. Marca: G-LIGHT	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
LOTE 83					
01	Peça	130	Cordão luminoso 100 LED's azul. Marca: G-LIGHT	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 72.843,90
-------------------------------	----------------------

Empresa: WAGNER DE JESUS GONÇALVES ANGELO - ME					
CNPJ: 12.777.972/0001-76					
LOTE 08					
01	Peça	50	Interruptor 1 tecla simples interno. Marca: VELTRA	R\$ 2,29	R\$ 114,50
LOTE 09					
01	Peça	40	Interruptor 2 teclas simples interno. Marca: VELTRA	R\$ 2,74	R\$ 109,60
LOTE 10					
01	Peça	50	Interruptor 1 tecla simples + tomada interna. Marca: VELTRA	R\$ 3,83	R\$ 191,50
LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total



01	Peça	30	Conector para haste cobre reforçado. Marca: ELETROKÁ	R\$ 2,84	R\$ 85,20
LOTE 24					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	06	Contator 3TF43 220V. Marca: JNG	R\$ 87,00	R\$ 522,00
LOTE 53					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Terminal olhal 95mm. Marca: TM	R\$ 3,88	R\$ 116,40
LOTE 55					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Terminal de pino 2,5mm. Marca: JNG	R\$ 0,15	R\$ 4,50
LOTE 56					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Terminal de garfo 2,5mm. Marca: JNG	R\$ 0,15	R\$ 4,50
LOTE 60					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	30	Terminal de compressão 95mm. Marca: INTELLI	R\$ 3,39	R\$ 101,70
LOTE 65					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Peça	40	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2x20W. Marca: RCG	R\$ 12,98	R\$ 519,20
LOTE 68					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Metro	100	Cabo Sintenax flexível PP 4x6mm. Marca: COBREMACK	R\$ 9,30	R\$ 930,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 2.699,10	
VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:				R\$ 75.543,00	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 03 dias do mês de julho de 2014.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário